CÁMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

;APRovAoo
Requerimento Nº /2025 Sala das Sessõesfilia/3235.

Exmo. Senhor Alexandre Marcel Kuster Guimarães, Presidente da Câmara Municipal
de Campo Largo, Paraná.

Paulo Rogério Alves, vereador que abaixo subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais vem, com o devido acatamento perante Vossa Excelência,
REQUERER, ao Poder Executivo deste Município.

REMOÇÃO DA TRAVESSIA ELEVADA EXISTENTE NA RUA RUI BARBOSA, PRÓXIMO
AO CRUZAMENTO COM A RUA BENEDITO SOARES PINTO

A travessia elevada existente na Rua Rui Barbosa, próxima ao cruzamento com a
Rua Benedito Soares Pinto, tornou-se desnecessária após a instalação do semáforo no
local. O equipamento já regula de forma eficaz o tráfego e garante a segurança, tornando a
ondulação inservível e gerando apenas atrasos e desconforto aos motoristas. Dessa forma,
a remoção e medida técnica adequada para melhorar a fluidez viária.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Campo Largo, 12 de Setembro de 2025

Vereador

A xv
&.

,
(«Y/C“] ,.;

lik-J ] f*i

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717

www.campolargo.pr.gov.br